
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500181

181

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021-SRP

A Prefeitura M. de Barro Alto - BA realizará PP nº 08/2021-SRP, em 07/04/2021
às 14:00h. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e lubrificantes. Edital no site:
https://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes, e Setor de Licitações, à R. Miguel M. de
Almeida, 139.

Barro Alto/BA, 24 de março de 2021.
ORLANDO A. SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo nº 95/2021
Licitação [nº 863648]. O Pregoeiro Oficial torna público aos interessados que,

realizar-se-á a licitação: Processo Administrativo 0095/2021. Modalidade Pregão Eletrônico
N° 00006/2021. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços no fornecimento de combustíveis, óleo lubrificante, hidráulico, freio
e graxa, para os veículos da Prefeitura Municipal de Barrocas - Ba. Data e Hora da
Abertura: 12/04/2021, ÀS 09:30hs (Horário de Brasília), na Sala de Licitações, situada na
Av. ACM, nº705, Centro, Barrocas - Ba.

O edital com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro
Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais
de informática, licença de software, eletrônicos, destinados ao auxílio das atividades
administrativas dos órgãos e setores da Prefeitura Municipal, conforme termos e condições
contidas no Edital e seus anexos. Abertura: 07/04/2021, às 14h. Informações: sede da
Prefeitura situada na Rua Deputado João Borges de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã -

Bahia, telefone: 77 3678-2119 ou 3678-2109, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12
hora.

Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 24 de março de 2021.
Marcos Nunes Loiola

Pregoeiro

AVISO DERETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para
construção, reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre
outros, para atender a demanda das Secretarias deste município. Abertura passará a ser no
dia 01/04/2021 às 8 horas.

Botuporã - BA, 24 de março de 2021.
Marcos Nunes Loiola

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-PP
Repetição

Objeto:Aquisição de 01 (um) veículo caminhonete tipo PICK-UP, zero
quilômetro, cabine dupla, para atender demanda do Município de Brotas de Macaúbas,
conforme a quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o
Edital..Valor total estimado de R$181.844,00 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais). Tipo: Menor Preço por lote, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93
e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 14 DE ABRIL DE 2021, às 09:00h.
Local: Sala de licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, 95
- Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com

Brotas de Macaúbas-Ba, 24 de março de 2021.
MARCIO ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS

Secretário de Administração e Finanças

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021-PP

Objeto:Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender
as diversas secretarias do Município de Brotas de Macaúbas, conforme a quantidade e
especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital.Tipo: Menor Preço por
lote, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE
JULGAMENTO 13 DE ABRIL DE 2021, às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta
prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-
000.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com

Brotas de Macaúbas-Ba, 23 de março de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-PP

Objeto:Registro de Preços para aquisição de material de construção em geral
para atender as diversas secretarias do Município de Brotas de Macaúbas, conforme a
quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital.Tipo:

Menor Preço por lote, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores.
SESSÃO DE JULGAMENTO 12 DE ABRIL DE 2021, às 09:00h. Local: Sala de licitações e
contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas
/Ba, CEP 47560-000.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 23 de março de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 09/04/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para a realização de exames de ecodopplercardiograma transtorácico para pacientes deste
município, a serem realizados no Hospital Municipal Professor Magalhães Neto.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira-Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATUALIZAÇÃO DE
ESTABELECIMENTOS PRESTADORES DE SAÚDE, visando a CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA
MÉDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE A) CONSULTA MÉDICA
GASTRO E B) EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA AOS USUÁRIOS DO SUS DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Os interessados deverão encaminhar a documentação para habilitação entre o
período de 25 de março a 08 de abril de 2021, das 08 às 14 horas, na Sala da Comissão
de Licitações da Prefeitura de Cachoeira, localizada na Rua Ana Nery, 27, Centro Histórico,
Cachoeira/Bahia.

O Edital com as condições de participação e habilitação se que se encontra no
site da Prefeitura de Cachoeira, no Diário Oficial Eletrônico
(http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial). Informações através do telefone: (75)
3425-1390 ou na Sala Comissão de Licitações.

Cachoeira, 24 de março de 2021.
HILVALDO DOS SANTOS FONSECA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27-21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 06/04/2021 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de refeições destinadas à Secretaria Municipal de Saúde do
município de Caetité-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br. 24/03/2021.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20-21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 06/04/2021 às 08h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição gêneros alimentícios para compor o kit de alimentação escolar
destinado ao município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br. 24/03/2021.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/21
Repetição

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de Combustíveis Líquidos

Automotivos (gasolina comum, etanol, óleo diesel s-10 e óleo diesel s-500) na sede.

Dia 08/04/21 às 14:30h.

Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou e-mail:

licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/Ba, 23 de março de 2021.

ATÍLIO ARAÚJO SABINO.

Pregoeiro


		2021-03-25T08:33:14-0300




